Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 415/2022 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 30 de maio de 2022.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 390/2022

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 390/2022, de autoria do Nobre Vereador
Nilson Araújo, aprovado por esse Egrégio Plenário na 17º Reunião Ordinária, realizada no
dia 10 de maio de 2022, informamos:

1a 2 — Obras emergenciais, conforme solicitação da Defesa Civil de reaterro
com terra e resíduos sólidos para melhorar compactação, na saída do lançamento de
águas pluviais.

3 — Sim, a nascente se localiza em trecho mais abaixo da intervenção, não
sendo afetada. A obra citada tem o objetivo de melhoria da drenagem, evitando prejuízos
como erosão e, consequentemente, promover melhorias locais.

4 — A intervenção contou com materiais provenientes da Secretaria Municipal
de Obras e do DAE.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e
consideração.

Atenciosamente,

PATRÍCIA E MARTINO
Secretária Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
JOEL CARDOSO

Presidente da Câmara Municipal CAMARA MUNICIPAL DE| «ax:

Santa Bárbara d'Oeste-SP -S.BÁRBARADOESTE|
OR DATA: 30/05/2022
as HORA: 15:42 e

NGesssstaNETasRequerimento NE 55072021 Resposta Nº 1 ao Requerimento Nº 390/202:O= autoria: Secretaria Municipal de Governo

oo Assunto: Requer informações acerca da
mx cratera aberta na Rua Polônia, nas—Le proximidades do nº 1435 no bairro

Chave: S91AD
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste - SP | Fone (19) 3455-8000